
Pár slov k DTM na JMK a třeba i něco navíc 

z IT Jihomoravského kraje

Miroslav Vacula Setkání informatiků KrÚ
KrÚ Plzeňského kraje

4.11.2021



DTM na JMK - hotovo

2

1.4.2021 podána žádost

9.6.2021 žádost o podporu projektu Digitální technická mapa Jihomoravského kraje schválena

8.10.2021 vydáno rozhodnutí MPO o poskytnutí dotace

Podepsána smlouva o editorství s ŘSD – červen 2021 a SŽ – září 2021

Vybrán zástupce zadavatele (právní kancelář) pro projekt DTM

Schválena Smlouva o poskytování dat a o spolupráci s městy a obcemi JMK



DTM na JMK - hotovo

3

Aktuálně 18 smluv s obcemi, chystá se dalších 10 smluv

Běhařovice

Břeclav

Brod nad Dyjí

Březina

Dolní Kounice

Hostěradice

Chvalovice

Jezeřany-Maršovice

Jinačovice

Ketkovice

Kuřim

Lipov

Olešnice

Oslavany

Sokolnice

Veselí nad Moravou

Vracov

Židlochovice



DTM na JMK – v procesu

4

VZ IS DTM – zadávací dokumentace před schválením

VZ na pořízení a konsolidaci dat - zadávací dokumentace před schválením 

VZ na HW DTM JMK – zadávací dokumentace ve finální podobě

VZ (VZMR) na technický projektový dozor – zadávací dokumentace ve finální podobě

VZ (VZMR) na kontrolu dat – zadávací dokumentace ve finální podobě



DTM na JMK – v procesu

5

Personální 
zabezpečení 
realizace a 
provozu – 9 

nově 
schválených 

míst

1x 
koordinátor 
DTM/GIS –

informatika, 
od 3.1.2022

2x správce 
DTM/GIS –

informatika, 
od 3.1.2022 

a během 
roku 2023

6x editor 
DTM –

informatika, 
v roce 2023



Co zajímavého OI JMK v roce 2021

6

Penetrační testy VIS 
(Exchange online, 
KEVIS, redakční 

systém- CMS) + VM 
Ware VDI

Penetrační testy 
vnějšího perimetru

Zpracovány analýzy 
Portálu JM občana, 

aplikace zákona 
12/2020 do 

prostředí úřadu

IT asistent – chatbot 
(MS Teams), chatbot 
na  web, personální 

portál 



Co zajímavého OI JMK v roce 2021

7



8

Díky za pozornost


